## **Tobias Gadzinski**

Vorsitzender des Bezirksausschusses Istrup

Im Winkel 7 33034 Brakel

An den

Bürgermeister der Stadt Brakel Hermann Temme

13.03.2017

## **Bitte um Beratung im Rat:**

Geschwindigkeitsbeschränkung, 70 km/h, auf der B64, Abfahrt Istrup / Herste

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Temme,

bezugnehmend auf die letzten Bezirksausschusssitzungen des Bezirksausschusses Istrup, beantrage ich hiermit als Vorsitzender des Bezirksausschusses die Beratung über oben genanntes Thema im Rat der Stadt Brakel.

## Begründung:

Vom Zubringer (zwischen Istrup und Herste) auf die Bundesstraße 64, Richtung Paderborn abzubiegen, stellt insbesondere bei hohem Verkehrsaufkommen, die Bürgerinnen und Bürger vor gefährlichen Situationen. Viele Bürgerinnen und Bürger meiden deshalb schon diese Abfahrt. Der Bezirksausschuss hat bereits in vorherigen Sitzungen empfohlen den Straßenbaulastträger die Empfehlung auszusprechen, eine Geschwindigkeitsbeschränkung auf 70 km/h Höhe dieser Abfahrt zu errichten. Unfälle mit Todesfolge sind bereits hier geschehen.

Ein Ortstermin – zu dem leider kein Verantwortlicher der Ortschaft geladen wurde – hat stattgefunden. Das Protokoll liegt der Stadt Brakel vor und wurde in einer der letzten Sitzungen des Bezirksausschusses bekannt gegeben. Hier sehen die am Ortstermin beteiligten keinen Handlungsbedarf.

Mit großem Unverständnis haben die Mitglieder des Bezirksausschusses und viele Bürgerinnen und Bürger dieses Protokoll aufgenommen und die Initiative ergriffen, Unterschriften zu sammeln. Diese Unterschriftenliste liegt diesem Antrag als Anlage bei.

Der Rat der Stadt Brakel hat in der Vergangenheit bereits Empfehlungen an den Straßenbaulastträger ausgesprochen, die wesentlich strittiger in der Öffentlichkeit gesehen werden (70 km/h auf der B252, Höhe Annenkapelle).

Auf Grund dessen bitte ich im Namen des Bezirksausschusses Istrup die Beratung über oben genanntes Thema in der nächsten Sitzung des Rates der Stadt Brakel vorzunehmen.

Beste Grüße

Tobias Gadzinski

Vorsitzender des Bezirksausschusses